
ZARZĄDZENIE NR 751/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Programowej ds. projektu „Tygiel. Muzeum Wałbrzyszan” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz § 16 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu nadanego 
zarządzeniem Nr 327/2024 r. Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, w związku z otrzymaniem przez Gminę 
Wałbrzych - miasto na prawach powiatu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji - Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet: 
FEDS.09 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku na zadanie: 
Muzeum Wałbrzyszan - wałbrzyska wielokulturowość: adaptacja i zagospodarowanie pogórniczego budynku 
siłowni w zabytkowym kompleksie dawnej Kopalni Węgla Kamiennego Julia w Wałbrzychu (FEDS.09.05-
IP.01-0009/24), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję Radę Programową ds. projektu "Tygiel. Muzeum Wałbrzyszan" w składzie: 

1) Dr Sylwia Bielawska – posłanka na Sejm RP, była Wiceprezydent Wałbrzycha, dr nauk humanistycznych;   

2) Renata Nowicka – dyrektor Biblioteki pod Atlantami w Wałbrzychu;   

3) Jacek Drejer – dyrektor Muzeum Porcelany w Wałbrzychu;   

4) Dr hab. Dorota Sula – z Muzeum Gross Rosen; historyk specjalizująca się w tematyce systemów 
totalitarnych oraz problematyki przesiedleń i repatriacji w XX wieku, ludności polskiej w Rosji i ZSRR; 

5) Barbara Obelinda – była wojewódzka konserwator zabytków;  

6) Anna Nowakowska – kierowniczka delegatury WUOZ w Wałbrzychu;  

7) Izabela Mazurek – dyrektor PSP nr 2 w Wałbrzychu; inicjatorka projektów wokół reemigrantów z Francji 
w obrębie szkoły, prywatnie córka reemigranta;  

8) Dr Paweł Wieczorek – historyk, nauczyciel IV Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu, dr nauk 
historycznych; Współpracuje z Żydowskim Instytutem Historycznym im. Emanuela Ringelbluma 
w Warszawie, Towarzystwem Społeczno Kulturalnym Żydów w Polsce, United States Holocaust Memorial 
Museum w Waszyngtonie oraz Muzeum Getta Warszawskiego w Warszawie. Autor książki: "Żydzi 
w Wałbrzychu i powiecie wałbrzyskim 1945–1968"; 

9) Zbigniew Rokita – reportażysta, dziennikarz, pisarz, specjalizuje się w problematyce Europy Środkowej, 
Wschodniej, Górnego Śląska. Autor reportaży "Kajś", "Odrzania";  

10) Aleksandra Suława – dziennikarka, reportażystka, autorka książki “Przy rodzicach nie parlować. 
O polskich powrotach z Francji.”;  

11) Dr Piotr Retecki – historyk, obronił pracę doktorską na temat mniejszości narodowych w regionie 
wałbrzyskim w latach 1948-1959; autor licznych publikacji w tej tematyce;  

12) Dr Monika Bisek-Grąz – doktor kulturoznawstwa, członkini Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego 
i Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, koordynatorka i realizatorka projektów związanych 
z tożsamością kulturową;  

13) Robert Karpowicz – dziennikarz, Ambasador Wałbrzycha;   

14) Joanna Bator – pisarka, Ambasadorka Wałbrzycha;  

15) Dr Aneta Nisiobęcka – Absolwentka Instytutu Historii i Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji 
Naukowej Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk społecznych; autorka "Z Lens do Wałbrzycha. 
Powrót Polaków z Francji oraz ich adaptacja w Polsce Ludowej w latach 1945–1950";  

16) Prof. Grzegorz Strauchold - wykładowca, historyk, Uniwersytet Wrocławski, Instytut Historyczny, 
w swojej pracy naukowej zajmuje się historią najnowszą, migracjami, reemigracjami, autochtonami na 
Ziemiach Zachodnich (Niemcy, mniejszości);  

17) Sabina Chrapek – z Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584D9226-7C32-4814-A82E-04F07D9876C2. Podpisany Strona 1



18) Dr Anna Kurpiel - etnolog z Uniwersytetu Jagiellońskiego, która zajmuje się migracjami, reemigracjami, 
projektami badawczymi i naukowymi wokół Francuzów, Greków, Macedończyków. Pracuje w Centrum 
Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta Uniwersytetu Wrocławskiego  

19) Dr Joanna Hytrek-Hryciuk - historyczka, ghostwriterka, edukatorka, tłumaczka, specjalista marketingu 
treści; autorka książki „Rosjanie nadchodzą!” Ludność niemiecka a żołnierze Armii Radzieckiej 
(Czerwonej) na Dolnym Śląsku w latach 1945–1948;  

20) Doris Stempowska – z Niemieckiego Towarzystwa Kulturalno-Społecznego; 

21) Daniela Wiśniewska - ze Stowarzyszenia Francuzów i Repatriantów z Francji na Dolnym Śląsku 
(Szczawno - Zdrój);  

22) Elżbieta Szałata – ze Stowarzyszenia Francuzów i Repatriantów z Francji na Dolnym Śląsku; 

23) Agnieszka Dobkiewicz – dziennikarka, autorka książek "Dziewczyny z Gross Rosen", "Pożydowskie", 
"Mała Norymberga"; 

24) Wacław Kwieciński – ze Związku Sybiraków, koło w Wałbrzychu;  

25) Dr hab. Małgorzata Ruchniewicz - prof. Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytut Historyczny, w pracy 
zawodowej zajmuje się przymusowymi migracjami w latach 40. i 50. XX wieku; 

26) Takis Makandasis – artysta, reprezentant społeczności greckiej; 

27) ksiądz Wiesław Rusin (parafia pw. Św. Aniołów Stróżów); 

28) ksiądz Mariusz Kiślak (parafia prawosławna); 

29) ksiądz Marek Bożek (parafia luterańska). 

2. Honorową członkinią Rady Programowej została Pani Olga Tokarczuk – noblistka i Ambasadorka 
Wałbrzycha. 

3. Dyrektorem projektu "Tygiel. Muzeum Wałbrzyszan" oraz przewodniczącym Rady Programowej jest 
Marek Arcimowicz. 

§ 2. Zadaniem Rady Programowej jest ustalenie założeń funkcjonowania Muzeum Wałbrzyszan, 
opracowanie merytoryczne ścieżki zwiedzania Muzeum, jak również doradztwo w zakresie projektowania 
Muzeum. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Roman Szełemej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584D9226-7C32-4814-A82E-04F07D9876C2. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 751/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	pkt 20 w § 1 ust. 1
	pkt 21 w § 1 ust. 1
	pkt 22 w § 1 ust. 1
	pkt 23 w § 1 ust. 1
	pkt 24 w § 1 ust. 1
	pkt 25 w § 1 ust. 1
	pkt 26 w § 1 ust. 1
	pkt 27 w § 1 ust. 1
	pkt 28 w § 1 ust. 1
	pkt 29 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


